Tert. *Pudic.* 5: *et idololatria moechiae nomine et fornicationis saepe populo exprobrata.*

Ambr. *Serm.* 46.15: *Ubique (sc. in Scripturis), enim... cultura idolorum fornicatio nuncupata est.*

Ps.-Rufin. *In psalm.* 75.72.27: *Omnis illicita conjunctio dici potest fornicatio. Unde scriptum est: Israel cum diis gentium fornicatus est.*

Hesych. *In Lev.* 5.17 (PG 93G) 1003d: *bene autem servire idolis, fornicationem appellavit; cf. 1004a et docet quale est fornicationis peccatum, ut idolorum cultu, fornicationem, et ad daemones confugium, fornicationem nominaretur.*

Usled ovakve figurativne upotrebe bludničenje počinje da se deli na duhovno i puteno:

Aug. *Quaest. Hept.* 4.52: *Iratus deus de fornicationibus Israhel et carnalibus et spiritalibus – nam et filiabus Moab se in pudice miscuerant et idolis fuerant consecrati...*

Primas. *In Apoc.* 1.2: *idolatria fornicatio est spiritalis.*

Isid. *Sent.* 2.39.18: *fornicatio carnis adulterium est, fornicatio animae servitus idolorum est. est autem et spiritalis fornicatio, cf.*

Ambr. Tycon. *In Apoc.* 12.13 *fornicationem et idolatriam significat spiritalem.*

Kasnije se značenje termina *fornicatio* generalizuje:

Isid. *Diff.* 1.263: *Scripturae autem solent fornicationem vocare omnem illicitam corruptionem, sicut est idololatria, et avaritia, ex quibus fit transgressio legis, propter illicitam concupiscentiam.*

Idolopoklonstvo često biva predstavljeno kao bludničenje i kao preljuba (cf. e.g. Tert. *Pudic. 5 et idololatria moechiae nomine et fornicationis saepe populo exprobrata*). U toj sferi figurativne upotrebe se prepliću semantička polja termina kojima se ukazuje na preljubu i bludničenje. Njihova semantička polja se, međutim, preklapaju i u sferi upotrebe u osnovnom seksualnom značenju. Naime, reč *fornicatio* se u značenju 'bludničenje' i 'razvrat' često upotrebljava kao hiperonim, ukazujući na razne vrste nepriličnih seksualnih odnosa, uključujući i preljubu i prostituciju. O tome svedoče upravo spomenute Isidorove reči, a nekoliko vekova ranije Avgustin (*Quaest. Hept. 2.71*): *moechia etiam fornicatio in scripturis dicitur*. Termin *fornicatio* se tako katkada upotrebljavao kao sinonim termina *adulterium*, *moechatio*, ond. *moechia*, *prostitutio* i *meretricium*. U sedmom veku Isidor Seviljski oseća potrebu da pojasni razliku između termina *adulterium* i *fornicatio*, što ukazuje da su se semantička polja ova dva termina preplitala i da je granica između njih bila nejasna.

Inter Adulterium et fornicationem. Quod adulterium est alienam uxorem appetere, fornicatio vero non est adulteratio matrimonii foederis, sed cum aliis solutis moechari. Diff. 1.13.